2023 年１月 11 日

各  位

会 社 名  マ ッ ク ス バ リ ュ 東 海 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長 兼  作 道 政 昭

       社 長 執 行 役 員

（コード番号：8198 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先  取締役 兼 執行役員  齋 藤   論

       経 営 管 理 本 部 長

       （ TEL. 053-421-7000）

上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況について

 当社は、2021 年 12 月 15 日に「新市場区分の上場維持基準の適合に向けた計画書」（以下、「計

画書」といいます。）を提出し、その内容を開示しております。計画期間の終期である 2022 年 12

月末日時点における計画の進捗状況等につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．上場維持基準の適合状況の推移

 当社は、移行基準日（2021 年６月 30 日）時点においては、スタンダード市場の上場維持基準の

内、「流通株式比率」のみ基準を充たしておりませんでした。その後、計画書に基づき改善を実施

してまいりました結果、2022 年８月 31 日時点におけるスタンダード市場の上場維持基準への適

合状況は、当社試算において、以下のとおり全ての基準を充たしております。なお、次回算定基

準日である 2023 年２月末日時点で不適合となる場合には、速やかにお知らせいたします。

  株主数 流通株式数
流通株式

時価総額

流通株式

比率

当社の適合状況

及びその推移

移行基準日時点

（2021 年６月 30 日時点）

※１

32,378 人 84,424 単位 211 億円 23.1％

2022 年８月 31 日時点

※２
30,071 人 84,827 単位 229 億円 26.5％

スタンダード市場上場維持基準 400 人 2,000 単位 10 億円 25％

2022 年８月 31 日時点の適合状況

（当社試算）
適合 適合 適合 適合

※１．東京証券取引所が、2021 年６月 30 日時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもとに

   算出を行ったものです。

※２．当社が、2022 年８月 31 日時点の株券等の分布状況等（みずほ信託銀行株式会社証券代行部

   2022 年９月８日作成の統計表及び全株主一覧表）をもとに試算を行ったもので、流通株式時価

   総額は 2022 年６月１日～2022 年８月 31 日の平均株価を用いて計算しております。

２．上場維持基準の適合に向けた取組みの実施状況

 当社における株主構成は、事業法人等の保有割合が高いため、スタンダード市場の上場維持基

準のうち流通株式比率の基準を充たしておりませんでした。当社は、新たな市場における当社普

通株式の上場維持について検討の結果、新たに区分された市場の流通株式比率の基準を充足でき

るよう、2021 年 12 月 15 日開催の取締役会において、自己株式の取得を行うこと及びその具体

的な取得方法として自己株式の公開買付け(以下「本公開買付け」といいます。）を行うこと、並

びに、本公開買付けにおける買付予定数について、当社の筆頭株主かつ親会社であるイオン株式

会社が本公開買付けへの応募の意向を示している株式の数と同数である 4,500,000 株とすること

を決議し、2021 年 12 月 16 日より本公開買付けを実施いたしました。本公開買付けは 2022 年１

月 19 日をもって終了し、取得した自己株式 4,500,000 株を 2022 年２月 28 日に消却いたしまし

た。詳細については、2021 年 12 月 15 日開示の「自己株式の取得及び自己株式の公開買付けに

関するお知らせ」、2022 年１月 20 日開示の「自己株式の公開買付けの結果及び取得終了に関す

るお知らせ」、2022 年２月 17 日開示の「自己株式の消却に関するお知らせ」をご参照くださ

い。その結果、流通株式比率が向上し、2022 年８月 31 日時点では 26.5％と、上場維持基準に適

合しております。

 今後も安定的にスタンダード市場における上場維持基準に適合していけるよう、企業価値の向

上に取り組んでまいります。

以 上